[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.12.2018

	№
	572-П

	г. Киров

О предоставлении субсидий
из областного бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание  и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса
1. В целях реализации государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2021 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2021 годы», в соответствии с Правилами предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание  и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса,  утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2018 № 1413 «Об утверждении Правил предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание  и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса», Правительство Кировской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
2. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание  и (или) модернизацию объектов агропромышленного комплекса (далее – Порядок) согласно приложению.
3. Признать утратившими силу постановления Правительства Кировской области:

3.1. От 04.07.2016 № 109/379 «Об утверждении Порядка  предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования».

3.2. От 17.02.2017 № 47/94 «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области  от 04.07.2016 № 109/379».
3.3. От 06.10.2017 № 21-П «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Кировской области».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев